VITA METRICA S. LEODEGARII*

EPISCOPI ET MARTYRIS,

Walafrido Strabo a nonnullis adscripta b.

I. Prologus.

Carmina plura nitent, studio florente peracta,
 Quæ ingenio clari composuere viri.
 Dulciffuo hæc pascunt dociles modulamine mentes,
 Infundunt plectris dulcia mella suis.
 Materiem ut libuit sumebat quisque magister,
 Proferat ut purum hinc opus egregium.
 Hic Evangelii historiam, resonante camæna
 Dulci, texebat; carmina vera dedit.
 Hic vetus atque novum mira promiscuit arte,
 Floribus ornatum, composuitque librum.
 Alter apostolicos depromserat ore labores,
 Expressitque actus versibus egregios.
 Nec minus et patrum vitalia gesta peracta
 Christicolæ eloquio composuere pio c.
 Occidui tantum quantum pars distat (ab ortu?) d,
 Ut stellas (præstat?) Phœbus et ignicomas,
 Fago vel humiles gliscunt superante genistæ,
 Excelfit densos fraxinaus et corylos;

Vers. 18

* Vide prosaicam ejusdem Leodegarii Vitam Patrologiæ, tomo XCVI, col. 336. Quam hic sistimus, ex libro R. P. D. Pitra, cui titulus: *Histoire de saint Léger, évêque d'Autun*, notis auctam et denuo ab ipso recensitam mutuati sumus. Hanc Vitam suspicatur D. Pitra eandem esse quam Vossius Walafrido nostro ascribit. Quibus hæc conjectura innititur, in uno ex tomis *Spicilegii Solesmensis* proxime edendis, in medium adducet argumenta vir doctissimus. EDIT. PATROL.

b Auctor ille, nullo fere indicio, sive ætatem, sive patriam, conditionemve suam prodidit. Duo tantum, nec nisi dubia, conjicere licet, primum nempe, vixisse eum in prima sæculi noni parte, cum S. martyris ossa adhuc in cella S. Maxentii integra quiescere cavit; neque enim ullibi Normannicarum meminit prædationum, quibus circa ann. 886 in Pictavorum territorio ingruentibus, S. Leodegarii reliquiæ per Gallias disjectæ fuerunt; deinde scripsisse haud c

A Sic superatus ego sophorum dogmate, dicta
 Dum scrutor, jaceo corde benigna meo.
 At, si magnarum cedrorum carpere poma
 Tardus non valeo vertice frondifera,
 Nec fructus teneros trudit quos cortice palma,
 Est satis umbriferis mere cubare locis,
 Unde meo gremio recidentia poma recondam,
 Sufficit *insuavidam* e jam saturare famem.
 Me patronus agit noster vel dicere pauca,
Annali f propere nunc redeunte die g,
 Orbita dum reducem revocaverat undique turbam,
 Quæ celebrat sacrum sanguine martyrium.
 Quisquis amas recitare meos ex ordine versus,
 Littera si sordet, syllaba vel titubat,
 Nec solito lapsu decurrit *scansia* h metri,
 Tempus non propria contineat, atque loca,
 Corrige rancisona, recto duc ordine calles;
 Pumice, scalpello tolle terente tuo.